nodalis archiepiscopi Genuensis et Sancti Officii consultor, poeta et theologus eximius, obiit 1720, in aetate 65 annorum circiter, et sepultus est Genuae in ecclesia suburbana Sancti Spiritus. Eius quadragesimales conciones, nec non et alia, asservantur manu scriptae in praedicto collegio, nisi quod occasione celeberrimae cuiusdam quaestione super casum de aperienda confessione, in qua solide et efficaciter sustinet et propugnat sigillum sacramentale in quibusdam circumstantiis, in quibus communiter videbatur secus sentiendum. Item edidit ibidem panegyrim italicum in laude divae Marthae, cui titulus: *La gran maestra evangelica*.

Bibliografia: G. F. BALDINI, *Notizie istoriche degli arcadi morti*, III, Roma 1721, p. 308 - 309; J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, p. 72; A. STOPPIGLIA, *Statistica dei Padri Somaschi*, I, p. 63 - 64; A. CAPPELLINI, *Dizionario biografico di Genovesi illustri e notabili*, Genova 1941, p. 113.

FRANCISCUS STRATA

Moritur 1698.

Franciscus Strata, Venetus, sacerdos eximiae dexteritatis, in nostro seminario patriarchali Venetiarum semel aque iterum rector, sub Innocentio XII Caprulensis antistes dicitur anno 1698, sed vix accepto huius electionis nuncio, fato rapitur postridie nonas octobris eiusdem anni, sepultusque est in ecclesia Sancti Cypriani de Muriano cum hac brevi epigraphe, apud Ughelli in *Italia Sacra*:

NICOLAUS CAMILLUS CASTELLI

Professus Mediolani 12 augusti 1668, moritur 1722.

Nicolaus Camillus Castelli, nobilis Mediolanensis, religiosissimae vitae sacerdos, nostrorum rituum custos diligentissimus et regularis disciplinae tenacissimus. Plures Mediolani praepositus in collegio Sanctae Mariae Secretae constitutus, bis itidem consiliarius, definitor et provincialis Lombardiae et Pedemontis

inauguratus, cum collegia provinciae suae inviseret, in parochialibus domuum nostrarum ecclesiis, occurrentibus festis per id tempus diebus, eius industria et labor versabatur in puerorum animis iuvandis, explicatione mysteriorum, necnon doctrinae totius christianaे rudimentis informandis. Dignum quidem provinciae praesidem in catechismis dominicum carmen, salutationem angelicam et symbolum fidei et alia alta voce praecinere, praeeuntem pueros sequi et quam praecationis partem ipse praefatus esset, eamdem caeteros reddere; sed dignius provincialem, neglecto gradu, recusata inservientium opera, pluribus negotiis quaqua distentum, sibi cubile sternere, cubiculum purgare, atque non raro ambulacra collegii verrere tum mortificationis exemplum, tum humilitatis exemplar. Licet florenti aetate Phaebo et Musis minime esset invisus, immo gratissimus, tamen quadriennio philosophiam, sexennio theologiam nostris tradidit, numquam professor emeritus, quia numquam, aut fere numquam, labore scholastico, sive disputationibus qua philosophicis, qua theologicis solutus, cum vixit, militavit veteranus sane, sed semper armis emeritus, ut nova pro Congregatione scientiarum lucra reportaret; corporis puritatem, mentisque candorem summo studio conservavit, exantlatis perpetuis laboribus, tandem vitam clausit Mediolani mense novembbris 1722. Conscripsit *Cursum theologicum*, qui monendum impressus asservatur in collegio Sanctae Mariae Secretae Mediolani; item *Luculentam theologicam dissertationem pro obligatione quotidiana cuiusdam missae in ecclesia Sancti Syri Alexandriae*, quae ibi asservatur manu scripta.

Bibliografia: J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, p. 159 - 160; M. TENTORIO, *Il collegio di S. Bartolomeo di Merate dei PP. Somaschi*, Genova 1976, p. 23 - 25; A. GRI-SERI, *Florilegio Somasco*, II, p. 118 - 120; M. TENTORIO, *Angeli Custodi*, Genova 1992, I, p. 26.

inde domus professae de urbe et subinde almi collegii Clementini praeses, rector et praepositus eligitur, necnon viceprocurator generalis in Curia Romana assumitur; quae munera tam sancte, tam prudenter, tam religiose obivit, ut eum, in Mediolanensi sua legatione ad Carolum III Hispaniarum regem Barcinone redeuntem, cardinalis Joseph Renatus Imperialis sibi suum theologum asciverit anno 1711. Romam redux Adiacensis Ecclesiae regimen in regia Corsicae insula obtinuit a Clemente XI die 30 martii 1716, ubi post laboriosam apostolicamque dioecesis suae visitationem celeberrimum synodum anno 1719 celebravit atque promulgavit, a qua die 22 septembbris 1722 ad episcopatum Savonensem ab Innocentio XIII; immunitatis libertatisque ecclesiasticae iura propugnans dignus est, qui ob suorum meritorum dignitatem ad altiora evehatur. Ughelli in *Italia Sacra* de eo meminit. Cum autem pro Deo et Ecclesia multas molestias perpessus fuissest summa constantia, eius animi robur invictum sequentibus litteris, in forma brevis datis, Sanctissimus Dominus Papa Benedictus XIII commendavit. Videlicet: Benedictus Papa XIII. Venerabilis frater salutem et apostolicam benedictionem. Quo graviores pro ecclesiastica libertate aerumnas et acerbitates excepisti, eo luculentius animi tui fortitudo pastoralis inclaruit et episcopalis sollicitudo, qua murum opponere pro domo Dei strenue et fideliter studiasti ceteras generis et virtutis tuae laudes adaequavit. Nos autem, qui pro apostolicae servitutis officio sacrarum rerum cultum ministrorumque dignitatem tueri et vindicare debemus, non solum merito pontificiae laudationis praeconio vigilantiam tuam animique constantiam extollimus et praedicamus, sed opportunis etiam apostolicae providentiae subsidiis sollicitudini tuae obsecundare et adesse non praetermittimus. Ea itaque consilia suscepimus, quae de insigni magistratum pietate optatam fraternitati ecclesiaeque tuae tranquillitatem opera deque successum pollicentur. Neque ullam in posterum zelo et prudentiae tuae opem nostrae auctoritatis esse defuturam pro certo habeas. Deus autem, pro cuius honore nullas dimicationes et molestias reformidas, digna tibi praemia largiatur, nobisque oportunas

ELOGIA

nec comitiorum generalium votis defuit cum experimento ad res magnas capessendas, ad res arduas gerendas idoneum, expeditum et facilem noverint omnes et sint admirati. Ferrariae Bononiaeque, dum adhuc iuvenis esset, maxima nominis sui celebritate politioribus litteris floruit, in eloquentiae exercitationibus supra fidem clarus et egregius. Nunc collegii Santi Nicolai Ferrariae praepositus et praepositi generalis assistens universae Congregationis bono et commodo vivit.